Öffentliche Tagesordnungspunkte

1	Bestimmung des Altersvorsitzenden
2	Wahl des Vorsitzenden
3	a) Bestimmung der Zahl der Stellvertreter b) Wahl der Stellvertreter
4	Verpflichtung von Ausschussmitgliedern
5	Bestellung der Schriftführerin und der stellvertretenden Schriftführers 152/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
6	Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 09.06.2009
7	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung nach § 60 Absatz 2 Satz 2 GO NRW 4342/VII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
8	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung nach § 60 Absatz 2 Satz 2 GO NRW 168/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
9	Leistungsvereinbarung im Rahmen des begleiteten Umgangs von Kindern mit den Eltern und anderen Bezugspersonen sowie der Beratung und Unterstützung bei der Ausübung der Personensorge nach dem SGB VIII 115/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz

17	Mitteilungen und Anfragen
16	Bericht zur Übergabe des Änne-Kremer-Hauses und des Jacob-Kremer-Hauses aus der städtischen Trägerschaft zum Sozialdienst katholischer Frauen e.V./Jugendhaus am Steinberg 179/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
15	a) Sachstandsbericht Präventionskonzept für die Stadt Mönchengladbach b) Bildung eines Unterausschusses für die Begleitung der Umsetzung des Präventionskonzepts 175/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
14	Anträge der Fördervereine der Schulen Kath. Grundschule Holt, Annaschule Windberg, James-Krüss-Schule, Gemeinschaftsgrundschule Schulstraße, Förderschule Rheydt, Schule Kirschhecke, Kath. Grundschule Waldhausener Höhe auf Anerkennung als Freier Träger der Jugendhilfe nach § 75 SGB VIII 147/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
13	Anträge des Fördervereins der Schule Am Torfbend und des Fördervereins des Stiftischen Humanistischen Gymnasiums auf Anerkennung als freie Träger der Jugendhilfe nach § 75 SGB VIII 176/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
12	Antrag des "Verein zur Förderung der Jugendarbeit im Stadtteil Dahl e.V." als freier Träger der Jugendhilfe nach § 75 SGB VIII 146/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
11	Bezuschussung der energetischen Sanierungsmaßnahme in der katholischen Jugendfreizeiteinrichtung St. Marien Rheydt, Odenkirchener Str. 15-17 145/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz
10	Vereinbarung über die Erbringung von Leistungen im Rahmen der allgemeinen Förderung der Erziehung in der Familie mit dem Schwerpunkt "Beratung und Begleitung von Betroffenen gegen sexuellen Missbrauch an Mädchen und Jungen" nach dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch (SGB VIII) 150/VIII Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Schmitz